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Spørgsmål nr. 924 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, om der er en bestemt grund til, at mi-

nisteren i svar på REU alm. del. spm. 750 ikke nævner, at »de 

unge« fortrinsvis er personer af anden etnisk herkomst end 

dansk, og i givet fald hvilken?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiets udtalelse, som indgår i besvarelsen af spørgsmål 

nr. 750 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, tog afsæt i det 

stillede spørgsmål, der – med udgangspunkt i en konkret epi-

sode den 25. juni 2016 i Haderslev – vedrørte mulige yderlige-

re initiativer i forbindelse med bekæmpelse af bandemiljøet i 

Haderslev.  

 

Rigspolitiet anmodede i forbindelse med besvarelsen af 

spørgsmål nr. 750 Syd- og Sønderjyllands Politi om en udtalel-

se med henblik på at belyse, om den pågældende episode hav-

de relation til bandemiljøet. Ifølge Syd- og Sønderjyllands Po-

litis vurdering var episoden ikke relateret til bandemiljøet. På 

den baggrund – og da der ikke i øvrigt efter Rigspolitiets opfat-

telse var holdepunkter for at antage, at oplysninger om etnicite-

ten havde betydning for besvarelsen af spørgsmålet – fandt 

Rigspolitiet ikke anledning til at redegøre for de pågældende 

unges etniske herkomst. Det bemærkes i øvrigt, at sådanne op-

lysninger ikke er blevet registreret af kredsen i forbindelse med 

episoden. 

 

Rigspolitiet kan mere generelt oplyse, at politiet alene registre-

rer oplysninger om etnicitet i det omfang, at det er nødvendigt 

af hensyn til politiets opgaver på det strafferetlige område, og 

at registreringen i øvrigt er saglig og proportional. Rigspolitiet 

registrerer på den baggrund i almindelighed ikke oplysninger 

om etnicitet.” 

 

 

 

 

 

 


